
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    681    DEL     28/08/2017 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA AD ALUNNO DIVERSAMENTE ABILE 
FREQUENTANTE ISTITUTO SECONDARIO SUPERIORE FUORI REGIONE 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA - CIG. N.ZB01FAE279. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 722 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 681 del 28/08/2017 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la  propria  determinazione a contrarre  per  l'avvio della  procedura 
negoziata ex art. 36, comma 2 lett. B) del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di  
integrazione scolastica a favore di alunni diversamente abili certificati residenti nei Comuni 
di  Cattolica,  Misano  Adriatico  e  San  Giovanni  in  Marignano  e  frequentanti  le  scuole 
secondarie di II grado della Provincia di Rimini, tramite avvio di richiesta di offerta (RdO) 
sul MePA dal parte della CUC di Cattolica, procedura attualmente in corso di svolgimento;

DATO ATTO che relativamente agli studenti con disabilità frequentanti gli Istituti di 
Istruzione secondaria superiore localizzati in altra regione, i Comuni procedono di norma, 
salvo  casi  particolari,  tramite  l'erogazione  di  contributi  direttamente  ai  singoli  Istituti  
scolastici;

VISTA la richiesta prot. n. 30118 pervenuta in data 01/08/2017 dalla madre della 
minore G.C. residente a Cattolica ed iscritta al I anno dell'Istituto di Istruzione Secondaria 
“A. Cecchi” di Pesaro ed indirizzata al Sindaco del Comune di Cattolica e all'Assessore alla 
Pubblica Istruzione, all'interno della quale si richiede al Comune di Cattolica la possibilità di 
poter  garantire  la  continuità  educativa  (quindi  il  medesimo  operatore  della  scuola 
dell'obbligo) alla minore in questione, in relazione alla gravità del caso e in considerazione 
dei buoni risultati ottenuti nel corso della frequentazione della scuola secondaria inferiore 
sia in termini di benessere psicologico, sia in termini di buon rendimento scolastico;

VISTA  la  relazione  allegata  alla  sopra  indicata  richiesta,  firmata  dalla  Psicologa 
referente del caso per l'Azienda USL di Rimini, all'interno della quale si sostiene la necessità 
della continuità dell'educatrice scolastica di riferimento per la minore G.C. nella delicata 
fase del passaggio dalla scuola secondaria inferiore alla scuola secondaria superiore;

DATO ATTO che l'educatrice scolastica richiesta espressamente dalla famiglia e dalla 
psicologa dell'ASL risulta dipendente della Cooperativa Sociale “ANCORA SERVIZI” di 
Bologna che, contattata in merito, si è resa disponibile all'affidamento del servizio in essere;

VISTA la richiesta di assistenza scolastica per alunni con disabilità residenti per l'a.s. 
2017/2018 pervenuta dall'Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “A. Cecchi” di Pesaro 
prot.  PEC  n.  0019041/2017  dalla  quale  si  evince  che  per  la  minore  in  oggetto  il 
quantitativo delle ore richieste dalla scuola per l'a.s. 2017/18 è pari a n. 14 ore settimanali;

DATO  ATTO  che  il  costo  complessivo  per  l'affidamento  del  servizio  in  essere 
risulterebbe pari ad Euro 8.786,00 IVA esclusa;

VISTO  l'art.  37  comma  1  del  D.Lgs  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  che  consente  per 
affidamenti di importo inferiore ad Euro 40.000,00, di procedere con autonome procedure 
di affidamento senza il ricorso a centrali di committenza;

Pratica n. 722 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 681 del 28/08/2017 Pag. 2 di 5



VERIFICATO che su Consip S.p.A. non risultano attualmente attive convenzioni per 
il servizio in oggetto, mentre la medesima è reperibile presso il Mercato Elettronico della  
Pubblica Amministrazione (MePA) messo a disposizione da Consip SpA per acquisti di  
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

RITENUTO opportuno ricorrere alla procedura diretta di cui all'art. 36, comma 2 
del D. Lgs. 50/2016 e rispettive linee guida dell'Anac;

VISTO che, a seguito della consultazione del mercato elettronico (MePA) è emerso 
che la Cooperativa Sociale “ANCORA SERVIZI” con sede legale a Bologna in via Masetti,  
5 – P.IVA n. 04201270370 risulta iscritta al MePA al Bando “Servizi Sociali” al cui interno è 
presente  la  voce  “Gestione  dei  servizi  educativi-assistenziali,  di  integrazione  sociale  ed  
accompagnamento e/o orientamento al lavoro”, dove sono ricompresi anche i “Servizi di sostegno e/o  
assistenza sociale e/o educativa nell'ambito di strutture educative e/o scolastiche”  attinenti alla tipologia 
di servizio che si deve procedere ad affidare;

CONSIDERATO che ai fini dell'acquisizione del servizio di cui trattasi, tenuto conto 
che il  medesimo deve avviarsi entro e non oltre il  15/09/2017, in data 08.08.2017 con 
scadenza fissata  in  data 21/08/2017 è stata  attivata una procedura telematica mediante 
pubblicazione di Trattativa Diretta n. 220257, con base d'asta al ribasso di Euro 8.786,00 
(IVA esclusa), di cui si allega il documento riepilogativo e condizioni particolari di contratto 
al presente atto;

VISTA l'offerta al ribasso per Euro 8.785,71 presentata, entro la scadenza fissata,  
dalla  Cooperativa  Sociale  “ANCORA  SERVIZI”,  allegata  al  presente  atto  quale  parte 
integrante e sostanziale dello stesso;

RITENUTO  quindi  di  approvare  l'offerta  pervenuta  dalla  Cooperativa   Sociale 
“ANCORA SERVIZI” con sede legale a Bologna in via Masetti, 5 – P.IVA n. 04201270370 
pari ad un importo complessivo di Euro 8.785,71 IVA esclusa, offerta al ribasso su base 
d'asta di Euro 8.786,00, aggiudicando definitamente alla stessa il servizio di integrazione e 
supporto scolastico per l'alunna con disabilità  G.C. residente a  Cattolica e frequentante 
l'Istituto di Istruzione secondaria superiore “A. Cecchi” di Pesaro;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32 comma 
2 del D. Lgs n. 50/2016, per l'affidamento del servizio in oggetto si procede mediante  
definizione di  apposito contratto di  servizio,  di  cui  al  documento allegato alla  presente 
determinazione e che con la medesima si approva, avente i seguenti elementi caratterizzanti:

- FINALITA' DA CONSEGUIRE: il fine di pubblico interesse che si intende perseguire 
con il presente contratto è il benessere psico-fisico di un minore con disabilità certificata ai 
sensi della L. 104/92 residente nel Comune di Cattolica;

-  OGGETTO DEL CONTRATTO:  affidamento  del  servizio  per  l'integrazione  e  il 
supporto scolastico alla Cooperativa Sociale “ANCORA SERVIZI”;

-  VALORE COMPLESSIVO:  il  valore complessivo del contratto in oggetto è pari ad 
Euro 8.785,71 + IVA al 5%;

- DURATA DEL CONTRATTO: anno scolastico 2017/18;

VISTI  il  documento  di  stipula  e  lo  schema  di  contratto,  entrambi  allegati  parti 
integranti e sostanziali del presente atto e che con il medesimo si approvano, documenti 

Pratica n. 722 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 681 del 28/08/2017 Pag. 3 di 5



che  disciplinano  i  rapporti  tra  il  Comune  di  Cattolica  ed  Ancora  Servizi  -  Società  
Cooperativa  Sociale,  con sede legale  a  Bologna,  via  Corrado Masetti,  n.  5   -  P.IVA n.  
04201270370 per l'affidamento del servizio di integrazione scolastica a favore di alunna 
diversamente abile certificata ai sensi della L. 104/92 residente nel Comune di Cattolica e 
frequentante Istituto scolastico fuori regione;

VISTA la legge n. 136 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187 del 12/11/2010 art. 7, comma 
4, che stabilisce: “…...ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari gli strumenti di pagamento devono  
riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti  
di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti  
pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

DATO ATTO che il  codice identificativo di gara (CIG) assegnato per il  presente  
contratto dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) è il seguente: SMART CIG n. 
ZB01FAE279;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;

2) - di procedere all'acquisizione, mediante trattativa diretta sul MePA, del servizio di  
integrazione e supporto scolastico per alunna diversamente abile certificata ai sensi  
della  L.  104/92  residente  nel  Comune  di  Cattolica  e  frequentante  l'Istituto  di 
Istruzione secondaria superiore “A. Cecchi” di Pesaro;

3) - di approvare l'offerta presentata dalla Cooperativa  Sociale “ANCORA SERVIZI” 
per un importo complessivo di Euro 8.785,71 IVA esclusa, offerta al ribasso su 
base d'asta di Euro 8.786,00;

4) -  di  aggiudicare  la  Trattativa  diretta  n.  220257  avviata  su  MePA a  favore  della 
Cooperativa  Sociale  “ANCORA  SERVIZI”  con  sede  legale  a  Bologna  in  via 
Masetti, 5 – P.IVA n. 04201270370;

5) - di approvare lo schema di contratto allegato disciplinante i rapporti tra il Comune 
di  Cattolica  ed  Ancora  Servizi  per  l'affidamento  del  servizio  di  integrazione 
scolastica per l'a.s. 2017/18 a favore di alunno diversamente abile certificato ai sensi  
della L. 104/92 e residente nel Comune di Cattolica;

6) - di dare atto che la spesa complessiva pari ad Euro 9.225,00 (IVA al 5% inclusa) 
farà carico come segue: 

Pratica n. 722 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 681 del 28/08/2017 Pag. 4 di 5



-  quanto ad Euro 1.320,36 sull'impegno n.  599 assunto con propria  precedente 
determinazione  n.  87/2017  sul  cap.  2639.000  “Supporto  educativo  alunni 
diversamente  abili  residenti  frequentanti  istituti  fuori  ambito  comunale”  (E cap. 
240.001)”  del  Bilancio  2017  –  codice  SIOPE/Piano  dei  Conti  Finanziario  n. 
1.03.02.11.999 “Altre prestazioni professionali e specialistiche”;

- quanto ad Euro 7.904,64 sull'impegno n. 1233 assunto con propria precedente 
determinazione dirigenziale n. 580/2017 sul medesimo cap. 2639.00 del Bilancio 
2017  -  codice  SIOPE/Piano  dei  Conti  Finanziario  n.  1.03.02.11.999  “Altre  
prestazioni professionali e specialistiche”;

7) - di dare atto che alla data di redazione della presente determinazione dirigenziale la 
Cooperativa Sociale “Ancora Servizi” ha la propria posizione contributiva regolare, 
come risulta dal Documento Unico di Regolarità per i contratti pubblici di forniture 
e servizi depositato agli atti d'Ufficio;

8) - di attribuire valore contrattuale alla presente determinazione dirigenziale in base 
all'art. 192 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 T.U della Legge sull'Ordinamento 
degli Enti Locali, determinazione che sarà successivamente al suo perfezionamento 
inviata in copia alla ditta interessata;

9) -  di  individuare  nella  persona  di:  Barbara  Bartolucci  –  Servizio  3.2  “Servizi 
Educativi  e  Politiche Giovanili”  la  responsabile  del  procedimento per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Ufficio Coordinamento Servizi Educativi

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/08/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 722 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 681 del 28/08/2017 Pag. 5 di 5



Gestione dei servizi educativi-assistenziali, di integrazione
sociale ed accompagnamento e/o orientamento al lavoroNome Scheda Tecnica

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 1 DI 1

Numero Trattativa 220257
Affidamento del servizio di integrazione scolastica a favore di
alunno diversamente abile certificato residente nel Comune

di Cattolica
Descrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
COMUNE DI CATTOLICA - SETTORE 3

00343840401
47841 Piazza Roosevelt 5 CATTOLICA (RN)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

FRANCESCO RINALDINI / RNLFNC52M07H294CPunto Ordinante
FRANCESCO RINALDINI / RNLFNC52M07H294C

COMUNE DI CATTOLICASoggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

Servizi Sociali (Servizi Sociali)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

ANCORA SERVIZI COOPERATIVA SOCIALEFornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna P.ZZA ROOSEVELT, 5 - 47841 CATTOLICA (RN)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 5 % - Indirizzo di fatturazione:
Piazza Roosevelt, 5 Cattolica - 47841

Ulteriori note

Valore dell’offerta economica

Prezzo a corpo

Non inserito

Non inserito

UF5EHE

09/08/2017 08:17

21/08/2017 18:00

31/12/2017 18:00

8786

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta Non specificato

Data Creazione Documento: 09/08/2017 08.17.15 Pagina 1 di 2



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1

SERVIZI DI SOSTEGNO SOCIO-
EDUCATIVI
SERVIZI DI SOCIALIZZAZIONE
SERVIZI DI MEDIAZIONE
CULTURALE
SOCIALE E LINGUISTICA
SERVIZI DI ORIENTAMENTO E
FORMAZIONE FINALIZZATI
ALL’INSERIMENTO
LAVORATIVO
ALTRI SERVIZI EDUCATIVI-
ASSISTENZIALI
DI INTEGRAZIONE SOCIALE
ED ORIENTAMENTO AL
LAVORO

*TIPOLOGIA DI SERVIZIO Tecnico Lista di scelte

2 NOTE DEL FORNITORE Tecnico Nessuna regola
3 ACQUISTO*Tipo contratto Tecnico Lista di scelte

4 SI
NO

*Certificazione ISO 9001:
2008 Tecnico Lista di scelte

5 *Contratti per servizi
analoghi realizzati Tecnico Valore minimo

ammesso 0

6 Durata contratto [mesi] Tecnico Nessuna regola
7 Risorse umane Tecnico Nessuna regola

8 Tipologia di figure
professionali Tecnico Nessuna regola

9 Ore complessive delle
risorse umane Tecnico Nessuna regola

10 Utenti Tecnico Nessuna regola
11 Oggetto del servizio Tecnico Nessuna regola

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Descrizione Nome file
Condizioni particolari di Contratto

affidamento servizio di
integrazione e supporto

scolastico.pdf.p7m

Condizioni particolari contratto

Nessun documento richiesto ai partecipanti

RICHIESTE AL FORNITORE

Data Creazione Documento: 09/08/2017 08.17.15 Pagina 2 di 2Data Creazione Documento: 09/08/2017 08.17.15 Pagina 2 di 2



Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                                 P.IVA 00343840401
http://www.cattolica.net                        email:info@cattolica.net

PEC: protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3
Servizio 3.2. “Servizi Educativi e Politiche Giovanili”

Ufficio della Dirigenza

Documento con firma digitale Cattolica, 8 agosto 2017

OGGETTO: Trattativa diretta su MePA n. 220257. Affidamento del servizio di integrazione scolastica
per l'a.s. 2017/18 a favore di alunno diversamente abile certificato residente a Cattolica e frequentante
l'Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “A. Cecchi” di Pesaro.

Con la presente si richiede la formulazione di un'offerta al ribasso rispetto alla base d'asta di €
8.786,00=  (IVA  esclusa)  per  l'affidamento  del  servizio  di  integrazione  scolastica  per  garantire  la
continuità educativa e didattica a favore dell'alunna G.C. frequentante l'Istituto di Istruzione Secondaria
Superiore  “A. Cecchi” di Pesaro.

Il monte ore complessivo annuale presunto del servizio richiesto, calcolato sulla base delle ore
settimanali richieste dall'Istituto scolastico (n. 14 ore settimanali)  per n. 30 settimane complessive di
frequenza,  oltre a n. 3 ore riconosciute all'educatore per la partecipazione a riunioni  e GLH, viene
quantificato in complessive n. 423 ore  totali per tutto l'anno scolastico 2017/2018.

Si richiede in merito la formulazione di una Vs. offerta entro la scadenza di: lunedì 21
agosto 2017 – ore 12.00.

Detta offerta dovrà specificamente indicare:
1) il prezzo a corpo per l'intero affidamento, esclusa IVA;

Base d'asta al ribasso: Euro 8.786,00 (IVA esclusa)

 Responsabile del procedimento: Dott.ssa Barbara Bartolucci  0541-966564 

 I pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dalla ricezione delle fatture elettroniche, emesse
con cadenza mensile posticipata, previa certificazione di regolare esecuzione del servizio da
parte  dell'Ufficio  3.2  “Servizi  Educativi  e  Politiche  Giovanili”  del  Comune  di  Cattolica  ed
accertamento della regolarità contributiva dell'affidatario;

La Ditta incaricata si obbliga nell'esecuzione del servizio, al rispetto del Codice di Comportamento dei
Dipendenti Pubblici”, liberamente reperibile e consultabile sul sito del Comune di Cattolica, approvato
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29.01.2014 in conformità a quanto disposto dal D.P.R.
n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del
rapporto contrattuale, così come stabilito dall'art. 2, comma 3 del citato D.P.R.

La Ditta incaricata si impegna a rispettare tutti i  protocolli  di  legalità sottoscritti  dal Comune, con la
consapevolezza  che  la  loro  mancata  osservanza  costituisce  causa  di  risoluzione  del  presente
contratto.

● Comune di Cattolica Settore 3 – Servizio 3.2. "Servizi Educativi e Politiche Giovanili" – Ufficio della Dirigenza – tel. 0541/966600

mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
mailto:info@cattolica.net


Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                                 P.IVA 00343840401
http://www.cattolica.net                        email:info@cattolica.net

PEC: protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3
Servizio 3.2. “Servizi Educativi e Politiche Giovanili”

Ufficio della Dirigenza

La Ditta incaricata si impegna, altresì,  ad attestare, ai sensi dell'art.  53, comma 16-ter del  Decreto
Legislativo n.165/2001 di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di
non aver conferito incarichi ad ex dipendenti  che hanno esercitato poteri  autoritativi o negoziali  per
conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio successivo alla cessazione del
rapporto.

Inoltre  preme  sottolineare  che  al  fornitore,  in  caso  di  aggiudicazione/accettazione  della  Trattativa
diretta, spetta l'onere di dimostrare a questa Pubblica Amministrazione l'assolvimento dell'imposta di
bollo  (Risoluzione Agenzia delle  Entrate n.96/E del  16.12.2013). Il  fornitore potrà adempiere a tale
obbligo apponendo sul documento di accettazione una marca da bollo di Euro 16,00, effettuando una
scansione dello  stesso e trasmettendolo  a questa P.A.  in  formato  PDF al  seguente indirizzo mail:
bartoluccibarbara@cattolica.net   .

Ringraziando per la collaborazione, si porgono cordiali saluti.

   Il Dirigente Settore 3
          Dott. Francesco Rinaldini 

         Documento informatico originale con firma digitale ai sensi dell'art. 20 
del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

● Comune di Cattolica Settore 3 – Servizio 3.2. "Servizi Educativi e Politiche Giovanili" – Ufficio della Dirigenza – tel. 0541/966600

mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
mailto:info@cattolica.net
mailto:bartoluccibarbara@cattolica.net


COMUNE DI CATTOLICA

(Prov. Di Rimini)

Rep. N. del
SCRITTURA PRIVATA

CONTRATTO DI PRESTAZIONE DI SERVIZIO PER

L'INTEGRAZIONE SCOLASTICA DI ALUNNO DIVERSAMENTE

ABILE CERTIFICATO AI SENSI DELLA l. 104/92 RESIDENTE

NEL COMUNE DI CATTOLICA E FREQUENTANTE ISTITUTO

SECONDARIO SUPERIORE

L'anno duemiladiciassette (2017) il giorno –--------del mese di –------- nella

Sede Comunale di Cattolica, in piazza Roosevelt, 5

Con la presente scrittura prvata da valere ad ogni effetto di legge

tra

il COMUNE di CATTOLICA (C.F. 00343840401) nella persona del Dott.

Francesco Rinaldini, dirigente del Settore 3, che interviene nel presente atto

ai sensi dell'art.  83 dello Statuto del Comune di Cattolica,  approvato con

deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  126  del  10.10.1991  come

successivamente modificata, domiciliato per la carica presso il Comune di

Cattolica – Piazza Roosevelt, 5;

e

ANCORA  SERVIZI  –  Società  Cooperativa  Sociale,  con  sede  legale  a

Bologna,  via  Corrado Masetti,  n.  5 – P.IVA 04201270370,  rappresentata

dalla  D.ssa  Katia  Ceccarelli,  nata  a  Bologna il  22/12/1973  e residente  a



Bologna in via Selva Della Pescarola, 5  - C.F. CCKTA73T62A944L – in

qualità  di  legale  rappresentante  (di  seguito  denominata  Ancora Servizi  –

Società Cooperativa Sociale)

si conviene e si stipula quanto segue

Art. 1 Oggetto del contratto

Ancora Servizi – Società Cooperativa Sociale si impegna a garantire tramite

il  proprio operatore Grandicelli  Sonia  il  servizio di assistenza scolastica

educativa  per  l’alunna  certificata  G.C.,   presso  la  scuola  ISTITUTO DI

ISTRUZIONE  SECONDARIA  “A.CECCHI”  di  Pesaro.  Nel  caso  si

rendesse  necessario  sostituire  la  persona  individuata,  Ancora  Servizi  –

Società  Cooperativa  Sociale  –  informerà  tempestivamente  il  Comune  ed

insieme  valuterà  l’opportunità  di  procedere  alla  sostituzione  con  altri

educatori di pari livello professionale.

Art. 2 - Durata 

Le prestazioni si svolgeranno nell’anno scolastico 2017/2018, ossia dal  15

settembre  al  termine  delle  attività  didattiche.  In  continuità  didattica  col

precedente  contratto  d'appalto  per  l'affidamento  del  servizio  di  supporto

educativo-assistenziale in ambito scolastico (Reg. Int. n. 161) firmato in data

22/09/2016 tra Ancora Servizi e il Comune di Cattolica.

Art. 3 - Modalità di esecuzione dell’incarico 

Il personale dia Ancora Servizi – Società Cooperativa Sociale, individuato

nella  persona  della  Sig.ra  Grandicelli  Sonia,  dovrà  operare  in  stretta



collaborazione  con  il  personale  docente  dell’Istituzione  Scolastica,  in

autonomia  e  con  libertà  organizzativa  all’interno  delle  direttive

preventivamente concordate.

Nell’ambito della prestazione oggetto del contratto il personale di Ancora

Servizi – Società Cooperativa Sociale dovrà:

 prestare  il  servizio  in  base  all’orario  settimanale  concordato  con  il

docente referente;

 attenersi al regolamento d’Istituzione Scolastica;

   presentare  in  segreteria  al  termine  della  collaborazione  dichiarazione

delle ore svolte;

Art. 4 -Corrispettivo

Il Comune di Cattolica, a fronte della prestazione effettivamente svolta da

Ancora Servizi  – Società Cooperativa Sociale, corrisponderà il  compenso

orario  stabilito  in  €  20,77 + IVA al  5% per  un  totale  di  €  21,81  (euro

ventuno  e  81  centesimi)  onnicomprensivo  e  saranno  pagate  le  ore

effettivamente  prestate.   Il  monte  ore complessivo  presunto  del  servizio,

calcolato  sulla  base delle  ore  settimanali  richieste  dall'Istituto  (n.  14  ore

settimanali) per n. 30 settimane complessive di frequenza, oltre a n. 3 ore

riconosciute  all'educatore  per  partecipazione  a  riunioni/Glh  viene

quantificato in complessive massime 423 ore per un importo complessivo

massimo di spesa per l'intervento in questione pari ad Euro 9.225,00 (IVA

compresa) per tutto l'anno scolastico.



Art.  5  -  Obblighi  dell’appaltatore  relativi  alla  tracciabilità  dei  flussi

finanziari

L’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti  gli  obblighi previsti  dall’art.  3

della  legge  n.136/2010  e  s.m.i. al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei

movimenti finanziari relativi all’appalto.

Art. 6 - Obbligo di riservatezza

Le parti  si  impegnano  reciprocamente,  a  trattare  i  dati  personali  di  cui

potranno  venire  a  conoscenza  durante  lo  svolgimento  dell’attività,  nel

rispetto delle prescrizioni previste dalla legge che ne disciplina la materia. A

tal  fine,  e  per  gli  effetti  della  legge  D.Lgs.  196/03  e  ss.mm.ii.,  i  dati

personali  forniti  da  Ancora  Servizi  –  Società  Cooperativa  Sociale  -  o

acquisisti  dal  Comune,  saranno  oggetto  di  trattamento  finalizzato  ad

adempimenti richiesti dall’esecuzione di obblighi di legge o di contratto, o

comunque,  connessi  alla  gestione  dello  stesso.  Tali  dati  potranno  essere

comunicati,  per  le  medesime  esclusive  finalità,  a  soggetti  cui  sia

riconosciuta per disposizioni di legge la facoltà di accedervi.

Art. 7 - Modalità di fatturazione e pagamento

Il  corrispettivo  che  il  Comune  di  CATTOLICA  si  obbliga  a  versare

all’affidatario  è  determinato  moltiplicando  il  costo  orario  dell’educatore,

oggetto di aggiudicazione,  per il numero delle ore effettivamente erogate.

Sono considerate ore effettivamente erogate unicamente le ore di servizio

prestate  nelle  giornate  e  orari  previsti,  per  ciascun  alunno,  sempre  che

l'alunno abbia frequentato la scuola. 



La liquidazione dei corrispettivi dovuti all’affidatario, avverrà solo a seguito

di positiva verifica del rendiconto periodico di dette ore e su presentazione

di regolari fatture elettroniche, entro 30 (trenta) giorni dal ricevimento della

fattura al protocollo  del Comune di Cattolica, con l’applicazione di quanto

disposto dal D.P.R. n. 207/2010, art. 4 comma 3.  

Le  fatture  dovranno  essere  emesse  dall’affidatario  con  cadenza  mensile

posticipata e pervenire al  Comune di Cattolica entro il 15° (quindicesimo)

giorno del mese successivo a quello di riferimento.

Art. 8 - Condizioni generali

Gli  operatori  di  Ancora  Servizi  –  Società  Cooperativa  Sociale  -  sono

regolarmente assunti e in regola con gli Istituti Assicurativi e Previdenziali

ed inoltre, per i danni a terzi sono coperti da polizza R.C.T/R.C.O.

Le parti  si impegnano a dare esecuzione al presente contratto secondo le

modalità di massima correttezza e collaborazione.

Art. 9 – Norme del Codice Civile

Per  quanto  non  espressamente  previsto  dal  presente  si  fa  riferimento  al

codice civile ed alle norme di legge applicabili.

Art. 10 – Patto d'integrità/Protocolli di legalità

Ancora Servizi si impegna a conformare i propri comportamenti ai principi

di  lealtà,  trasparenza,  imparzialità  e  correttezza  nonché  a  non  compiere

nessun  atto  od  omissione  finalizzato,  direttamente  o  indirettamente,  a

turbare  e/o  compromettere  il  buon  andamento  dell'azione  amministrativa



attraverso  irregolarità,  comportamenti  illeciti  e  violazioni  di  leggi  e

regolamenti.  Ancora  Servizi  si  obbliga  al  rispetto  del  Codice  di

Comportamento  dei  Dipendenti  Pubblici,  liberamente  reperibile  e

consultabile sul sito del Comune di Cattolica, approvato con Deliberazione

di Giunta Comunale n. 18 del 29.01.2014 in conformità a quanto disposto

dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione

costituisce causa di risoluzione del presente contratto, così come stabilito

dall'art. 2, comma 3 del citato D.P.R.  Ancora Servizi si impegna a rispettare

tutti i protocolli di legalità sottoscritti dal Comune, con la consapevolezza

che la loro mancata osservanza costituisce causa di risoluzione del presente

contratto. Ancora Servizi, infine, si impegna,  ad attestare, ai sensi dell'art.

53, comma 16-ter del Decreto Legislativo n. 165/2001 di non aver concluso

contratti  di  lavoro  subordinato  o  autonomo  e  comunque  di  non  aver

conferito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o

negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il

triennio successivo alla cessazione del rapporto.

Art. 11 - Controversie

Per  ogni  controversia  di  natura  tecnica,  amministrativa  o  giuridica  che

dovesse insorgere in ordine all’interpretazione, esecuzione o risoluzione del

contratto, qualora detta controversia non trovi bonaria composizione tra le

parti, verrà devoluta al Foro di Rimini.

Art. 12 - Registrazione contratto

Il presente atto è soggetto a registrazione solo in caso d’uso, ai sensi dell’art.



5 comma 2 del D.P.R. n. 131 del 26/04/1986.

Le spese eventualmente sostenute per la registrazione saranno a carico del

richiedente.

La  presente  scrittura  privata  è  sottoscritta  in  carta  semplice,  così  come

previsto dall’art. 17 del D.L. n. 460 del 04/12/1997 (riforma per gli Enti non

commerciali e per le ONLUS).

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente

Ancora Servizi – Società Cooperativa Sociale          

Katia Ceccarelli                              

Comune di CATTOLICA (RN)

Francesco Rinaldini                                    



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

Affidamento del servizio di integrazione scolastica a
favore di alunno diversamente abile certificato

residente nel Comune di Cattolica
Descrizione

COMUNE DI CATTOLICANome Ente

Nome Ufficio SETTORE 3
Piazza Roosevelt 5

47841 CATTOLICA (RN)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante FRANCESCO RINALDINI / RNLFNC52M07H294C

non inserito
non inserito

220257

00343840401

0541966600 / 0541966793
UF5EHE

Soggetto stipulante FRANCESCO RINALDINI / RNLFNC52M07H294C

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Impresa
Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INPS: Matricola aziendale

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

ANCORA SERVIZI COOPERATIVA SOCIALERagione Sociale

VIA CORRADO MASETTI 5
40127 BOLOGNA (BO)Indirizzo Sede Legale

POSTACERT@PEC.ANCORASERVIZI.INFOPEC Registro Imprese

04201270370Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

879049/32Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

COOPERATIVE SOCIALI / ORDINARIACCNL applicato / Settore

DP.BOLOGNA.UTBOLOGNA2@AGENZIAENTRATE.
IT

BO

1314108219

Altro (Cooperativa Sociale, Fondazione, Associazioni,
...)

0516370201 / 0516336168

04201270370
04201270370

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT 52 E 05387 02402 0000009
Ceccarelli Katia, Codice Fiscale:

CCCKTA73T62A944L;Fabbri Nicola, Codice Fiscale:
FBBNCL67D15D548V

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

Servizi Sociali

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 2/19/96 12:00 AM

005094412 / BOLOGNAINAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 23/08/2017 08.46.31 Pagina 1 di 4



IT 52 E 05387 02402 0000009
Servizi Sociali

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data Creazione del presente documento: 23/08/2017 08.46.31 Pagina 2 di 4



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016 EURO 50,00

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 8.786,00 EURO)
8.785,71 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
118798

Offerta sottoscritta da KATIA CECCARELLI
email di contatto APPALTIECONTRATTI@ANCORASERVIZI.IT

31/12/2017 18:00
09/08/2017 12:58

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna P.ZZA ROOSEVELT, 5 - 47841 CATTOLICA (RN)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 5 % - Indirizzo di fatturazione: Piazza
Roosevelt, 5 Cattolica - 47841
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 23/08/2017 08.46.31 Pagina 3 di 4



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 23/08/2017 08.46.31 Pagina 4 di 4



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Affidamento del servizio di integrazione scolastica a favore di
alunno diversamente abile certificato residente nel Comune

di Cattolica
Descrizione

COMUNE DI CATTOLICANome Ente

Nome Ufficio SETTORE 3
Piazza Roosevelt 5

47841 CATTOLICA (RN)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante FRANCESCO RINALDINI / CF:RNLFNC52M07H294C

Non inserito

Non inserito

220257

00343840401

0541966600 / 0541966793

UF5EHE

Firmatari del Contratto FRANCESCO RINALDINI / CF:RNLFNC52M07H294C

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

ANCORA SERVIZI COOPERATIVA SOCIALERagione Sociale

VIA CORRADO MASETTI 5
40127 BOLOGNA (BO)Indirizzo Sede Legale

POSTACERT@PEC.ANCORASERVIZI.INFOPEC Registro Imprese

19/02/1996 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

879049/32Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

BO

005094412 / BOLOGNA

1314108219

Altro (Cooperativa Sociale, Fondazione, Associazioni, ...)

0516370201 / 0516336168

04201270370

04201270370

04201270370Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 09/08/2017 12.54.19 Pagina 1 di 4



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

COOPERATIVE SOCIALI / ORDINARIACCNL applicato / Settore

DP.BOLOGNA.UTBOLOGNA2@AGENZIAENTRATE.IT

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT 52 E 05387 02402 0000009
Ceccarelli Katia, Codice Fiscale: CCCKTA73T62A944L;

Fabbri Nicola, Codice Fiscale: FBBNCL67D15D548VSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

Servizi Sociali

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

KATIA CECCARELLIOfferta sottoscritta da

APPALTIECONTRATTI@ANCORASERVIZI.ITEmail di contatto

31/12/2017 18:00

118798

Servizi SocialiBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria Servizi Sociali

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di prestazioni sociali

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

SERVIZI DI SOSTEGNO SOCIO-EDUCATIVITIPOLOGIA DI SERVIZIO

SICertificazione ISO 9001:2008

12556333Contratti per servizi analoghi realizzati

Durata contratto [mesi]

Risorse umane

Tipologia di figure professionali

Ore complessive delle risorse umane

Utenti

Oggetto del servizio

ACQUISTOTipo contratto

NOTE DEL FORNITORE

Data Creazione Documento di Offerta: 09/08/2017 12.54.19 Pagina 2 di 4



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 50,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 8.786,00 EURO)

8.785,71 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna P.ZZA ROOSEVELT, 5 - 47841 CATTOLICA (RN)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 5 % - Indirizzo di fatturazione: Piazza
Roosevelt, 5 Cattolica - 47841

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 09/08/2017 12.54.19 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 09/08/2017 12.54.19 Pagina 4 di 4


	Art. 6 - Obbligo di riservatezza
	Art. 7 - Modalità di fatturazione e pagamento
	Art. 8 - Condizioni generali

